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Városi csendőrségről.
( 0 .  M. V .) Alsólendva szomszédsá­

gában kct nagyobb város hatalmas akciót 
fejtett ki az iránt, hogy a békességet sze­
rető rendőriegénységet erélyes és kíméletet 
nem ismerő csendőrség váltsa fel.

Nagykanizsa és Zalaegerszeg városok 
illetékes körei nem tartják lehetségesnek a 
rend és a béke közötti néha-néha felme­
rülő, számba sem vehető differenciákat 
másként elintézhetni, mint csendőrszurony 
és csendőrfegyver által.

Előbbi városban a városi csendőrség 
behozatala mellett határozottan állástfog- 
lalók között maga a város rendőrfőkapitánya 
áll kezdményező vezető-emberül. A helyi 
lapokban kifejti cgyoldalulag a célját a 
városi csendőrségnek ideinternálásával szem­
ben. S oly színben tünteti fel a város köz- 
biztonságát, mintha a lakók egytől-egyig 
szemenszedett tolvajok, nótárius zsebmet- 
szők és megrögzött betörök lennének. —  
Szerinte ez teszi szükségessé a jól szerve­
zett csendörséget.

Említett város főkapitánya —  ugylát- 
szik — nem kisérheti figyelemmel a rend­
őri lapok és polgári újságok bűnesett kró­
nikáit; mert ha figyelemmel böngészné, 
azokból kitűnne még ő előtte is, hogy más, 
hason-nagyságu városok közbiztonságával 
szemben úgy Zalaegerszeg, mint pedig 
Nagykanizsa vagyon- és közbiztonsági 
viszonyai kedvezőnek, precíznek mondható.

A néha-néha előforduló tyúklopások 
és kabátelemelések, amik előfordulnak, —  
szerény véleményem szerint —  nem kielé­
gítő okok ahoz, hogy a 32  emberből álló 
rendörlegénységet csak közönségesen szél­
nek bocsájthassa egy város.

De nézzük csak : miért tartja tanácsos­
nak Nagykanizsa város főkapitányán csend­
őrséget?

Mert erélyesebb a mostaninál!
Vagy nem azért?! Tán spórolni, akar 

a városnak?
Ez nevetséges.
A jelenlegi csend- és rendfentartók 

hónaponkint 2 0 — 25 forint fix (tiszta) fi­
zetést, mondjuk éhbért kapnak a várostól 
fcjenkint. Az erélyes és kíméletet nem is­
merő csendőrség szemét csak nem akarja 
ily csekély járulékkal kidugni vagy kidu- 
gatni a főkapitány ur?!

Itt tehát takarékoskodásról szó sem 
lehet!

Hát akkor még a mostani legénység 
— végkielégítése? Ez talán elmaradna? 
Hát a különféle alapokra hónaponkint le­
vont forintokat elvesztenék rendőreink?! 
Csak nem?

Ekkora merénylet sok lenne egy rendőr­
főkapitánytól is!

Felelős szerkesztő, laptulajdonos és kiadó: H ir d e t é s e k  e g y e z s é g  s z e r in t .

BA LK Á N Y1 ERN Ő . ,\ nylltlér soronkint í korona.

M E G JE L E N  MINDEN VASÁRNAP. Kéziratokat nem adunk vissza.

Hát akkor mit akar?
Nem hivatalos forrásból úgy informál­

tak, hogy a mostani legénység csendőri 
szakaszba lesz beosztva s csak épen ruhát 
cserél. De hisz’ ezzel ott lennénk, ahol a 
mádi —  izraelita!

Ahá, azt akarja a főkapitány ur, hogy 
megszaporodjon a „hatóság elleni erőszak'* 
rovat. Mert vegyünk egy példát. Egy jó ­
kedvű, félig részeg atyafi nem a legcsen­
desebben ballag végig, az éjszaka csendjét 
nyugodtan alvó városon. A csendőr odalép 
hozzá és —  meginti. Az atyafi odébb megy 
s amint eltűnt szeme elől a csend és rend 
kakastollas őre, ismét monologizál. Ekkor 
előlép ismét az említett éber őr és —  most 
már ícnyegetődzvc akarja megtanítani tisz­
tességre. A részeg ember nem tudja mit 
tesz, ellene szegül. Sőt mi több : megérinti 
akár rósz, akár kevésbé rósz szándékból 
a csendörfegyvert. A csendőrfegyver pedig 
tudvalevőleg szent és sérhetetlen, miként 
az Úristen képe. Avatatlan kéz érintésekor 
kíméletlen kötelessége akcióba lépni. A 
csendőr tehát szúr, talál, az áldozat elbu­
kik, hörög, hirtelen eltakarítják a sebesültet 
és kész a katasztrófa. Másnap legfeljebb 
az újságok darálják el szárazán az esetet.

A főkapitány ur azt kérdi erre bizo­
nyára: de hát volt-e joga, vagy hogy merte 
a mi emberünk a csendőrfegyvert még csak 
egy ujjal is megérinteni?

Rövid a válasz, és ezt már a főka­
pitány ur is tapasztalhatta: a részeg ember 
nem tudja mit tesz, s aminél a csendőr- 
legénység felnyársolással büntet, azt ő ár­
tatlan stiklinek veszi.

Ez egy példa; mondhatnék többet is 
a csendőrlegénység erőszakosságáról és 
brutalitásáról, de talán ezekről adatokat tud 
a főkapitány ur is.

Gyilkosság, rablás és nagyobb bűn­
eset csak nagyritkán fordul elő Nagyka­
nizsán. Ha előfordul is néha, annak nieg- 
gátlásához kevés a főkapitány ur, a rend­
őrség és a csendőrség együttesen.

Maradjunk csak a rendőrségnél és ne 
csináljunk bivalyt a —  mit nem mondok -  
bálimból.

Ha nem elég erélyes és tapintatos a 
mostani legénység, oktassa ki őket, szer­
vezze őket úgy a főkapitány ur, (akinek 
kötelessége ia ezt tenni), hogy megfeleljen 
a hivatásának.

S  tudja főkapitány ur, mi lenne a leg­
első lépés (a legtanácsosabb és leghatáso­
sabb is) az erélyesség felé ? A fizetésemelés.

Mert mit várhat a főkapitány ur és 
mit várhatunk mindnyájan olyan hivatott 
egyénektől, akiknek fizetése hónaponkint 
csak 20— 25 forint és —  több semmi.

Csak nem gondoljuk, hogy az ilyes 
emberek nem kaphatók a „lekenyerezésre**?

Látja főkapitány ur, ez az, a mi ki­
egészíti rendőrlegényeink megélhetését.

Veszek ehhez is egy példát. Mondjuk: 
ma este jókedvvel és nem kis lármával ha­
ladok hazafelé vagy én, vagy más. Rendőr 
jön. Erélyesnek nem erélyes, mert az nem 
hoz a zsebre és a konyhára semmit. Csak 
szelíden int. Még azt is megkérdi a barát­
ságos teremtés, hogy: „hol is méltóztatott 
ilyen jól mulatni ? “ Felírásról és bejelentés­
ről pedig szó sem lehet, mert akkor már 
kezében szőrit egy vagy két koronát.

És ezektől a legényektől nem is lehet 
ezt zokon venni. Hogyan is élhetne meg 
családjával abból a nyomorúságos 2 0 — 25 
forintból ebben a méregdrága világban!

S  ez mellett a 20 25 forint mellett 
mily erős a szolgálat! Egyfolytában 4 8  órán 
át talpon lenni?!

Húsz huszonöt forintért!?
Főkapitány ur, legyen egy kis szivünk! 

Hisz emberek ők is, emberek vagyunk mi is.
Nézzük el, és bocsássuk meg nékik 

azokat a borravaló-elfogadásokat;
Hisz’ élni kell őnékik is!
Ha pedig Ön is, főkapitány ur, a ha­

tósági közeg lekenyerezését látja ebben, 
hát ne utasítsa el mindannyiszor a rendőr- 
legények fizetésemelést könyörgő beadvá­
nyát: ne mondja nékik Pató Pálként: „Hej 
ráérünk arra még", hanem fogadja jósziv- 
vel az ő panaszukat, (mert hisz katonái 
azok) és tegyen lépéseket érdekükben.

Mert ez a patópáloskodás nagyon rossz 
vért szül a közvélemény szemébzn s nem 
vezethet jóra.

S  ha teljesedik óhajuk rendőreinknek 
megfogja látni a főkapitány ur, hogy a 
mostaninál még kisebb, vagy egyáltalán 
nem lesz szükség a csendőrség ideinterná- 
iására.

Kiégne az arcuk, ha utcasarkainkon 
egy-egy feltüzött szuronyos csendőrlegény 
állana posztot. Mit gondol, főkapitány ur, 
milyen színben tűnne fel idegenek előtt 
a város és annak lakói? Azt hinnék, ami­
nek Ön tart bennünket, hogy szemenszedett 
tolvajok, nótárius zsebmetszők és megrög­
zött betörők fészke ez a Nagykanizsa.

Ha pedig a legénység mostani létszáma 
nem elég —  ezen lehet segíteni. Ne csak 
1 2 —13 embert foglalkoztasson rendőri teen­
dőkben és a többit szolgai és „londineri" 
állásokban, hanem annyit, amennyit a szük­
ség feltétlen megkíván.

És akkor azok, akik most Nagykanizsa 
város rendőrfőkapitányával egy sorban küz­
denek a csendőrség behozatala mellett, be­
fogják látni a főkapitány úrral egyetemben, 
hogy nevetséges volt még azt i  Imrt meg­
pendíteni is, mely a kakastollasok beinter- 
nálása mellett zengett egetverő, egyoldalú 
dicshimnuszokat . . .
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Nagykanizsai levél.

Irta: Oszcszly M. Vidor.

Chiinay hercegnő, a nagy hírre vergő­
dött Ward Klára asszony szerelnictes ci­
gánylegénye, Rigó Jancsi boldogitotta az 
elmúlt hél egyik estéjén Nagykanizsa város 
miiértő és jóizlésű publikumát. Vörösbetüs, 
fényképes plakátokon jelezték a „nagy 
Jancsi", a hírhedt nőhóditó dicsőséges ide* 
érkezését. Egyik előkelő szálloda helyisége 
hatalmasan megtellett a hirdetett estén s a 
borsos belépti dij ellenében mindenki sziv- 
sznrongva várta a mi híres cigányunk meg­
jelenését . . . Egyszerre csak jött . . .  A 
közönség sóhajtott és — boldognak találta 
azt. aki nem volt kiváncsi Rigóra. A „nagy 
Rigó) helyett kaptunk egy kiélt, renittens, 
affektáló cigányt, akinek az arcáról leritt az 
első tekintetre, hogy az a tettetett hence­
gés. az a nagyúri megjelenés közvetlen 
Ward Klára szerelménél kezdődik. Rigó 
Jancsi tehát muzsikált, de ennél többet ivott. 
És muzsikájánál többet ért a pezsgő, ami 
mellett főleg játszta az urat. Nem sokat 
játszott. Görbe lábai minduntalan ledybás- 
sal ijesztegették gazdájukat, hát Rigó ült 
és ivott. Ézért fizettünk egykoronás entrét. 
Az arca ? . . . No, fene rossz gusztusának 
kell annak a némbernek lenni, aki egy ilyen 
rücskös cigánypofába belebódul. A fiatal­
ság lelkesedésével meg lehet elégedve a 
karkötös és aranyláncos Rigó Jancsi, aki 
előttünk nagy flegmával játszta a lilionitipró 
világfit. A fiatal gyerkőc-had nekirontott, 
hogy az általa árusittatott fényképes leve­
lező-lapjai alá firkantsa alá becses nevét. 
Néhányét alá is irta. Ekkor feléje ment egy 
úri assszony és kérte, hogy Írná alá az 
övét is. Rigó hatalmasan végigmustrálta a 
hölgyet és megelégedetten hunyorgatott az

Ciprusok.*)
Irta: HOLLÓSI SÁNDOR.

I.

.Mikor lefogták megtört s?ep szemét, 
A lomb hullatta hervadt levelét.

Vele halt meg az utolsó rózsa, 
Mellyel letették a koporsóba.

Azóta eljött a virágos nyár,
De ö a sírból nem jön vissza már.

Rémes váz immár az a bájos fő,
Melyről a költő még ma is dalt sző.

Szép álmait az nem zavarja meg 
Mily rút lehet, kit egykor szeretett!

Ó csak dalol, hogy túl az életen.
A siront ül is van még szerelem.

II.
Az én szerelmem hazug álntodás, 
Dajkamesébe illő költemény,
Szerelmem tárgya egy szép szöghaju,
Sírban szendergő égi tünemény.

Kiégett vulkán szivem belseje,
•Mely nem hévül már többé senkiért,
Mióta meghalt angyal kedvesem,
Ki nékem egykor szebb jövőt Ígért.

Hitem, reményem mind, mind halva már 
S  csak élek, élek, de nincs életem,
() mert feledni én már nem tudom 
Korán elvesztett földi édenem!

*) Mutatvány szerzőnek őszre megjelenő 
„Rózsak, ciprusok" ciniO kötetéből.

asszony arcába az élvezetek jelet hűen vi­
selő szemeivel. S  úgy viselkedett, mintha 
azt az egy szavat akarta volna kimondani, 
amelynek hallatára lábai elé borul az asz- 
szonynépség. De Kanizsán nem akadt egy 
rossz és beteges-izlésü Ward Klára sem. 
A cigány itt csak cigány maradt. A mi 
asszonyunk a tolakodó hunyorgatásokra 
otthagyta Rigót, Rigó pedig, amint látta a 
feléje tóduló levelező-lapos közönséget is­
tentelen flegmával vágta oda:

Hát mijük vagyok én maguknak? 
Talán könyvelőjük ? . . .

A jobbizlésü emberek zúgolódtak és 
hátravonultak. Rigó hegedűjéhez nyúlt . . . 
Szép, szép volt a hegedű maga, de nem 
Rigó kezébe való . . . Mert, tudja Isten 
hogyan, a játékából nagyon kiéreztük, hogy 
hatni.. Rigó flancával együtt hegedűjének a 
hangja is . . .

A mi régóta font illúziónk Rigóról, te­
hát szertefoszlott . . .  A rücskös ábrázat, 
az affektált nagyuraskodás, a görbe láb, a 
kiélt alak és az elbizakodott nőhóditás — 
nem vált be Kanizsán, mert itt vannak 
ugyan asszonyok, de nincsenek Ward 
Klárák . . .

Budapesten az utóbbi időben sok a 
révbe jutott nagy leány. Tulnagy a meny­
asszonyok száma. Na, mi kanizsaiak ezt 
nem állíthatjuk magunkról, de nálunk van 
egy nagyobb dolog, ami híresebb. A 
leányok férjhezmenés nélkül alapítanak csa­
ládot. Az a bizonyos hosszuesörü, kímélet­
len madár, amelyről azt mondja a nóta, 
hogy a Gólya, gólya, a lányok inegszo- 
moritója gyakran lecsap olyan lányos há­
zak kéménye tövébe, ahol hiányzik az —  I 
ifjú férj. És jó családok leányait lepi meg | 
legtermészetesebb ajándékával. Tegnapelőtt

A szentföldön.
Forrón tűz az áprilisi napsugár a históriai 

emlékektől hemzsegő magaslatra, a melynek leg­
magasabb pontján a híres Hebron fekszik. Ké­
nyelmes pányvával fedett kocsin robogunk előre 
a szent tájon, melyen Jézus Krisztus futotta vé­
gig világra szóló küzdelmes életét. Négyen ül­
tünk a kocsiban, egy világlátott orosz mérnök, 
egy németországi löporgyáros, egy amerikai lady 
és csekélységem. Szép volt a tájék és mi elmé­
lyedve néztük a helyeket, amelyekhez évezredes 
szent emlékek fűződnek. Egy merész kanyarodó 
után Bethlchembe ért a kocsi. Gyermekek, szép 
lányok vártak bennünket a város kapujánál, akik 
valósággal megrohantak bennünket. Kereszteket, 
rózsafüzéreket árultak és csodálatos kitartással 
üldöztek bennünket.

— Ilavadasa Rachisz — vegyen kérem — 
zúgott felénk 50—(50 éles torokból.

Ma Berid, — nem kell - -  feleltünk mi, de 
hasztalan, a kis fekete népség nem engedett, 
társaságunknak mindegyik tagja két-három ke­
reszttel és rózsafüzérrel gazdagabban lépte át az 
örök nevű Bethlehem küszöbét.

Kocsink a szeplőtlen fogantatás gyönyörű 
templománál állott meg. A gyakorlott moszkovita 
alkonzulnak adott ki engemet s miután a török 
hatóságok előtt a konzuloknak nagy respektusa 
van, hamarosan megnyílt előttünk a hely, ahol a 
mi urunk Jézus Krisztus meglátta a napvilágot. 
Ketten mentünk be a szentélybe, másik két uti- 
társam kint maradt a templom előtt s mire visz- 
szatértein hozzájuk, száz és száz bethlehemi kol­
dus állta körül őket, baksist követeltek. Vala­
mennyinek természetesen nem adhattunk, mire 
vésztjóslo mormogás támadt a rongyosok töme­
gében. Nagy ravaszul utat törtünk magunknak 
kocsinkig s a gyakorlott kocsis szélsebességgel 
röpített el bennünket a veszedelmes koldusok 
seregétől. Oly kínos benyomást tettek ránk a

a gőgös Tercsi, tegnap a büszke Lina, ma 
meg már az ártatlannak tetsző Irma lett 
—  mama. Az elsőnek esküvő előtt volt 
meg a „határozott pechje“ s akkor meg- 
csküdt a vőlegény, hogy a kis honpolgár­
ral abszolúte nincs semmi összeköttetésben, 
de azért —  nőül vette a leányt. máso­
dik, a büszke Lina, aki még ma is úgy jár 
az utcán, mint a felfuvalkodott pulyka, az 
meg máig is keresi a —  papát. —  Az ár­
tatlannak tetsző Irma megtalálta. Hogyisne, 
hiszen annak a tizenkilenc éves gyerkőc­
nek, aki bizonyos apai összeköttetésben áll 
a „kis huszárral", a szigorú „swiegernuit- 
ter ki \s vágta tettéért a jobbik szemét. 
És —  előre láthatólag —  igy haladunk 
tovább. Holnap Náncsi, holnapután Bella, 
Malvin, Jolán, Annus, Mariska . . . Kriti­
kának szép ez, de hát lányok : hová jutunk, 
hova jutunk ?  ! . . .

A nagykanizsai varrólányok egy kül­
döttsége járt a minap nálam (egytöl-egyig 
szemenszedett, helyes fruska) s arra kért, 
emeljem fel szavam az ő érdekükben hely­
zetük javításáért. Azt mondják, abból a 
5 — 4 — 3 forintnyi hónapi gázsiból nem tud­
nak kijönni, mert nagy a drágaság, m eg .. .

—  Nagy a pucc! — vágtam közbe én.
De azért megígértem, hogy óhajukhoz 

híven cselekedni fogok valamit. Hogy mit, 
azt magam sem tudom. Arra kértek, hogy 
egy cikkben szervezkedésre szólítsam kar­
társnőiket. Ez annyit tesz rabszolgát felrázni 
megszokott nyomorúságából. De nem is 
különb . . .  A múlt ősszel irtain már egy 
cikket a szervezkedésről és a varróleányok 
helyzetéről, de ha Pollák tojáskereske­
dőnek kétszáz megzáporodott tyúktojása 
lett volna kéznél, az mind az én hátam kö-

bethlehemi koldusok, hogy boldogok voltunk, 
amikor a városból kiértünk a szabadba.

Gyönyörű a vidék. Termékeny és barátsá­
gos. Refaszu völgyében vagyunk, amelyet a pró­
féták termékenynek és szépnek mondottak. Itt 
játszódott le Boas és Ruth idillje. Remek szépek 
az úgynevezett Salamon tavak, három hatalmas, 
a sziklába vájt vízmedence. Ez volt hajdanában 
a régi Jeruzsálem vízmüvének a gyöngye, és ma 
is innen fedezi a szent város vízszükségletének 
egy jelentékeny részét. Romjaiban is impozáns 
és festői török váracs emelkedik a vízmedencék 
fölött. Ifjú kapucinus szemináristák jártak vidám 
ének és ncvetgélés közben a romok között. His­
tóriai nevezetességek mellett visz az ut romok, 
várak és városok, temetők mellett, melyekhez az 
emberiség nagy emlékei fűződnek. És ez az in- 
ponáló múlttal szemben a jelen, a nyomorgó 
kolduló, rongyos benszülöttek, akik egy helyi­
ségben laknak az állatjaikkal és koldulásnál, lo­
pásnál egyebet soha nem tanultak. így múlik el 
a világ dicsősége. Egy kutnál két arab leány 
állott. Csinosak és erősek voltak.

— Leányok adjatok egy ital vizet szó­
lította meg az egyiket vezetőnk.

A Moslin nő kecses mozdulattal nyújtotta 
át a husitő italt, önkénytelenüi eszembe ötlött a 
bibliai jelenet a kutnál, Rebeka és Eleazár kö­
zött. De az idők megváltoztak azóta, Rebekán 
nem lógott annyi ékszer, mint ezen a vízmérő 
arab leányon. Egy Mária Terézia tallér ezüst zsi­
nóron lógott le a nyakáról és bennem nyomban 
feldobbant a magyar s z ív ,

— Add el nekem gyermekem ezt a pénz­
darabot.

— Nem pénz ez uram, hanem ékszer, fe­
lelte a barna bőrű hajadon.

— Mindegy, — feleltem én, — én pénzt 
adok neked érte s azon vehetsz két ilyen ékszert 
is magadnak.

Hát mennyit ad uram?
— Határozd meg te magad az árát.
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ipgn friicscsent volna ezerfcié! Mcghara- 
n ,.adtak a 2— 3 4  forint fizetésért rcg- 
„ j  esti 8-ig verejtékező hölgyek azért 
rcám, mert én fel mertem tárni őszintén 
az ö szánalmas és sanyarú helyzetüket és 

mert rabszolgáknak neveztem őket. Én 
védekeztem , de ez nem használt. Nyilat- 
knztak ellenem újságban, hogy mi közöm 
nékem az ő  helyzetükhöz; törődjem a ma- 
„ U11 (injával!“ És most ök jönnek hozzám . . .  
bünhocsánatért, vezekelve. Azt is hangoz­
tatják hogy sztrájkolni szeretnének. En 
megmosolyogtam őket. Sztrájkolni, . . .  a 
varróleányok, . . • Kanizsán? . . . Ugyan, 
hölgyeim, ne vicceljenek! . . .  Hát már 
nem egzisztálnak a jóltirü kanizsai —  Don 
jüanok?! . ■ ■

H Í R E K .
K ö ro rv o s  v á la sz tá s . A f. hó

12-én megtartott körorvos választáson dr. 
Briinncr Józsefet, városunk népszerű és köz­
kedveltségnek örvendő orvosát egyhangú­
lag választották meg körorvosnak. — Szív­
ből üdvözöljük.

Hova lesz a közvagyon. Mcszlényi 
Gyula püspök 11 ivre terjedő végrendeletet ha­
gyott hátra. Ebben hagyományozott összesen 
382.800 korona összeget, melyből 3000 arany a 
pápának, 70.000 korona apácáknak, Hám János 
szentté avatása költségére 20.000 korona jutott 
és még sok ilyen célra hagyományozta a derék 
főpap rengeteg vagyonát. Hát bizony ilyen mó­
dun vándorol ki hazánkból a rengeteg közvagyon. 
Hanem szeretnek már egyszer azt is olvasni, hogy 
az ilyen nagy urak a nép megélhetésére is gon­
dolnának és ennek kivitelére gyárakra és egyéb 
közhasznú intézmények létesítésére fordítanák a 
haláluk után fennmaradó vagyont és nem csak 
éh alamizsnát adnának, hanem munkát is a nép­
nek. Mert hát abból nem lakik jól senki, sem i 
pedig a kivándorlás megakadályozva nem lesz, 
ha Hám Jánost (?) 20.000 korona költségen 
szentté avatják.

Némi habozás után igy szólt a barna szemű
leány:

— ö t  frank.
— Egy Mária Terézia tallérnak valóban öt 

frank az értéke. Ez a török nő valóságos kis 
pénzbecsülö.

Zsebembe nyúltam, hogy kivegyem az öt 
frankot. Erre azonban a leány vérszemet kapott 
és nevetve kiáltotta:

— Most már csak tiz frankért adom.
Ez a kapzsiság felboszantott, nem vettem 

meg a tallért. Ugyanezzel a kapzsisággal talál­
koztam Hebronban is, ahol régi kéziratokat akar­
tam vásárolni.

Megcirógattuk az arab leányok arcát és az­
tán tovább mentünk. Meredek köves utón vitt 
lefelé a kocsi. Egyszerre meghorkantak a lovak, 
mmdanynyian leugrottunk a kocsiról. Vészes ja j- 
gatas ütötte meg a fülünket. Néhány méternyire 
tőlünk felborulva, törött kerékkel feküdt a kocsi 
s körülötte négy-öt alak siránkozott. Egy öreg 
nagyszakállu zsidó térdelt egy fiatal férfi előtt, a 
kinek véres horzsolások vottak az arcán. A kocsi 
felborult útközben és a fiatal ember megsérült. 
Az öreg rimánkodva fordult felénk:

— Urak segítsenek fiamon, ő lelkemnek ! 
jobbik fele.

Megvigasztaltuk a fiatal ember sérüléséről, 
jelcntektelen karcolások voltak, a legénynek in­
kább a kocsiból való kizuhanás ártott meg. Meg­
vigasztaltuk a vén zsidót azzal, hogy egy kis 
Pcnzt «s adtunk neki, mire nyomban megszűnt 
jajgatni. s

Nemsokára Rachel sírjához értünk, ahol 
nyílnak most is a szebbnél-szebb rózsák, s a hí­
vok, a kiváncsi Európaiak és a száz meg szál" 
Koldus zsibongása bizonyára csak zavarja örök 
•‘imát annak a híres nevezetes zsidó nagy usz­
o n y n ak . KENDE A.

Jegyzők  ügye. Teljesen megbízható 
forrásból értesülünk, hogy zalamegyei jegyzők 
fizetési pótlék-tervezetét a belügyminisztériumban 
c napokban elintézték, a munkálatot már a jövő 
hét folyamán Zalaegerszegre Icküldik, a régen 
várt pótlékot egy hét múlva folyósítják.

V öröskakas. Gyurác Lukács csörnye- 
földi gazdaember lakóháza egyik éjjel kigyulladt 
és mire az emberek álmukból felocsúdva a tűz 
oltására mentek, a lakóház, melléképületekkel s 
a szomszédos Tamás Jánosné sertés óla tyuk- 
házzal együtt a lángok martaléka lett. A kár 3(50 
korona. Biztosítva semmi sem volt. A tűz Oyurácz 
gazdaasszonyának Nemes Annának a gondatlan­
ságából származott, aki este tüzet rakott és el­
mulasztotta lefekvés előtt eloltani; az egyik kiír- i 
tön át a padlásra szökött egy sziporka s ettől | 
meggyűlt a ház.

- M ulatság. A Bellatinczi Tanuló ifjúság , 
A „Bellatinczi Polgári Olvasókör" könyvtára ja­
vára 1905. augusztus hő 13-án Bcllatinczon mii- j 
kedvelő előadással egybekötött táncmulatságot ! 
rendez. Színre kerül Géczy Istvánnak a „Sárdi 
báz“ cimü 3 felvonásos népszínműve. Kedvezőt­
len idő esetén a mulatság 15-én fog megtartatni.

Tánctanfolyam . Mayersberg Frida oki. 
tánctanitónö ez utón tudatja a n. é. közönség­
gel, hogy a táncot tanulni akarók még mindig ' 
beiratkozhatnak a tanfolyamra, mert a mulasz­
tottakat utólagosan pótolni fogja.

— A hús árán ak  szabályozása. Tömér­
dek panasz hangzik el nálunk a hús drágaságá­
ról, de semmiféle hatósági intézkedés a mészá­
rosok áremelésének határt nem szab. A szom­
széd Somogybán, hol ugylátszik hasonlók az ál­
lapotok, most Sárközy Béla alispán szabályozta 
a hús árakat, amennyiben három osztályba osztva 
az árakat 46 50 és (>0 krajcárban állapította meg. 
Hasonló intézkedés igen üdvös hatású lenne 
nálunk is.

— A belü gym iniszter a d rágaság  ellen.
A belügyminiszter rendeletet intézett a törvény­
hat' iságokhoz, melyben tekintettel a fővárosi, de 
különösen a vidéki piaci drágaságra, utasítja az 
illetékes hatóságokat, hogy maguk dolgozzanak 
ki piaci tarifát. A miniszter nem kívánja megfosz­
tani a piaci elárusítókat az őket megillető jöve­
delemtől, azért a tarifa megállapítására vonat­
kozóan utasítást adott a hatóságnak, hogy le­
gyenek tekintettel a termelőnek fizetett árakra, a 
helyi viszonyokra és egyéb körülményekre, mi­
hez képest aztán bizonyos megfelelő százalékos 
haszon hozzászámitásával állapítsák meg egyes 
cikkek árait, melyeknél többlet az elárusítónak 
nem szabad követelnie.

— É lő  h a lo tt. Fiatal, tehetséges elmére 
borult a sötétség fátyola f. hó 10-én. Gubics Jó ­
zsef csatári születésű, ottani tanítónak a fia, 21 
éves, jelenleg a helybeli kir. adóhivatalnál volt 
gyakornok. Iskoláinak végeztével a papi pályát 
választotta, de az utolsó vizsga letétele előtt ki­
vetkőzött és beállt gyakornoknak. Már a hét ele­

jén mutatkozott rajta a téboly tünetei, mire f. hó 
10-én orvosi rendeletre sétát kellett tennie. Ki- 
séretében volt Illés Gyula, kihez Hosszufaluná! 
ezt a kérdést intézte, ln>,/ nem-o fél valakitől: 
mire Illés Gyula ezt mondta, hogy nem fél sen­
kitől, mert nem bántott senkit. Erre Gubics neki 
esett, földre teperte, fojtogatni kezdte és a ruhát 
tépte le róla. S _;élykiáltására a közelben levő 
emberek kimentettek Illést Gubics kezei közül, 
mire Gubics elmenekült és a Fekete erdőbe ment, 
onnan elment Baksára, hol a jegyző ablakait be­
törte. Ott elfogták és hazahoztuk a városházára, 
hol folytonosan dühöng, miséz és szitkozódik. 
A szerencsétlen ifjúnak Atyja is megérkezett és a 
további teendők felöl intézkedik.

T o lv a j é j je l iő r .  Fúrián Mihály helybeli 
éjjeli őr f. hó 2-án a rendes éjjeli szolgálat 
befejezte után benézett a Korona nagy vendég­
lőbe, hol egy kereskedelmi utazónak az ezüst 
órája és pénztárcája, melyben egy tiz koronás 
bankjegy volt, megtetszet neki és nem tudván az 
enyém, tied, övé törvényét, eltüntette azokat, de 
most az egyszer rajt vesztett, mert dacára, hogy 
a terhére rőt lopást tagadja, a bizonyítékok el­
lene vallanak.

I lirdetmény.
Alsólcndva nagyközség elöljárósága 

részéről ezennel közhírré tétetik, miszerint 
Alsólcndva nagyközség képviselő-testülete 
által folyó augusztus hó 5-én a fogyasztási 
adó kezelés iránt alkotott szabályrendelet 
a község jegyzői irodában 15 napig köz­
szemlére kitétetett, és ott bárki által a hi­
vatalos órák alatt betekinthető és a netáni fel­
szólamlások ugyanott Írásban folyó augusz­
tus hó 20-án esti 5 óráig beadhatók.

Kelt Alsólendván, 190ö. augusztus 6-án. 

B a ra n y a y  K álm án  T o rn a  J á n o s
községi főjegyző. bíró.

H i r d e t é s e k
felvétetnek lapunk

kiadóhivatalában.

AJEIFJKOR LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA
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Balkányi Ernő
könyvnyomda

papirkereskedés— =
-------- ----------  könyvkötészet
iizletikönyv-raktár ■■ =
„ALSÓLENDVAI HÍRADÓ11

SZERKESZTŐSÉGE és KIADÓHIVATALA

Alsólcndva
KAPHATÓK:

I EVÉLPAPIROK DOBO 
ZOKBAN.

LEGJOBB MINŐSÉGŰ 
ÍRÓ- és RAJZSZEREK.

KÉPES LEVELEZŐ­
LAPOK.

MESE ÉS
KÉPESKÖNYVEK stb.

Muraszombat.
MÁR

A Z  E L S Ő

próbarendelcs elké­
szítése a megrendelő 
teljes megelégedését 

vonja maga után.

Araink a lehető leg­
olcsóbbak.

Hirdetések felvétetnek a 
kiadóhivatalban.


